
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714  39Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109/2024, De 16 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/152922.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação 
No 1° Seminario Anual De Gestão Hemopa 2024. No Período De 19 A 
24/02/2024.
Michele Das Neves Pinto, Cpf: 630.810.082-24, Cargo: Biomédica, Matrí-
cula: 5897519, 5,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1041086
PORTARIA Nº 110/2024, De 16 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/156303.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Ão 
Do Município De Marabá Aos Municípios De Brejo Grande Do Araguaia E 
Palestina – Pá, Afim De Realizar Hemovigilância, No Dia 16/02/2024.
Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 5883733-2, 0,5 Diária.
Alane Santos Alves, Cpf: 869.120.382-04, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 
5957925, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 16 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Bran-
co Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1041232

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº107/ FPEHCGV/2023
NO DOE N° 35.679 de 15/01/2024, com o número da publicação n° 
1031112.
ONDE SE LÊ:
ITEM 06: VALOR UNITÁRIO: R$24.725,00
LEIA-SE:
ITEM 06: VALOR UNITÁRIO: R$19.780,00
ONDE SE LÊ:
ITEM 07: VALOR UNITÁRIO: R$24.725,00
LEIA-SE:
ITEM 6: VALOR UNITÁRIO: R$19.780,00
ONDE SE LÊ:
ITEM 08: VALOR UNITÁRIO: R$15.480,00
LEIA-SE:
ITEM 08: VALOR UNITÁRIO: R$11.850,00
ONDE SE LÊ:
ITEM 13: VALOR UNITÁRIO: R$15.480,00
LEIA-SE:
ITEM 13: VALOR UNITÁRIO: R$14.963,08
ONDE SE LÊ:
ITEM 23: VALOR UNITÁRIO: R$4.400,00
LEIA-SE:
ITEM 23: VALOR UNITÁRIO: R$4.385,57
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1041027

..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 69 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO AMBULÂNCIA MODELO DOBLO COM PLA-
CA: OFM-2329, PARA REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA NO AR-CONDI-
CIONADO, EM MECÂNICA ESPECIALIZADA NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 02/02/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 70 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA VIVACOR NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRO
SONIA NOGUEIRA ALVES – MAT. 5793572/2, TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 05/02/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1041305
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

PORTARIA
.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 022 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024
Servidor (a): ALBA LÚCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Id. Funcional: 3274670/1
Cargo: Técnico em Contabilidade
Lotação: Gabinete do Secretário
Período: 01/02 a 30/05/2024
Nº de dias: 120 (cento e vinte)
Triênio: 21/06/1989 a 22/06/1992, 30 (trinta) dias restantes, 60 (sessen-
ta) dias do triênio 21/06/2007 a 20/06/2010 e 30 (trinta) dias do triênio 
21/06/2010 a 20/06/2013 da 1ª etapa.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1041269
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2004717; referente à SVS n° 01/2024;
Resolve:
OBJETIVO: Para fiscalização do serviço do PAPI no Aeroporto de Salinópolis.
ORIGEM: Belém
DESTINO(s): Salinópolis
SERVIDOR (a): Fabio Luis de Araújo Rodrigues
CARGO: Secretário Adjunto
1.FUNCIONAL: 5976615/1
PERÍODO: 04/01/2024
DIÁRIAS(s): 0,5 (meia)
PORTARIA N° 024 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2002247; referente à SVS n° 02/2024;
Resolve:
OBJETIVO: Para fiscalização do serviço do PAPI no Aeroporto de Salinópolis.
ORIGEM: Belém
DESTINO(s): Salinópolis
SERVIDOR (a): Fabio Luis de Araújo Rodrigues
CARGO: Secretário Adjunto
1.FUNCIONAL: 5976615/1
PERÍODO: 09/01/2024
DIÁRIAS(s): 0,5 (meia)


